
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 13 de fevereiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público 
que a abertura da CONCORRÊNCIA PRESENCIAL n. 
90009/2025, que terá por objeto a construção do 
novo fórum da COMARCA DE PRESIDENTE GETÚLIO, no regime de 
empreitada por preço global, incluindo o fornecimento dos materiais, 
equipamentos e mão de obra necessários, foi designada para às 
14h30min DO DIA 25 DE MARÇO DE 2025. Os envelopes 
deverão ser entregues até as 14h DO DIA 24 DE MARÇO 
DE 2025. Os interessados poderão consultar o edital no 
Portal de Compras do Governo Federal (https://www.
gov.br/compras/pt-br) ou no Portal da Transparência 
do PJSC (www.tjsc.jus.br/contratacoes) mediante a inclusão 
do exercício e do número da licitação. Pré-publicação 
registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
4C0B219F39A7F81304C3B0828CA0324FE58C3977. Contato pelo 
correio eletrônico: dmp.cc@tjsc.jus.br. Disponibiliza-se 
QR Code para consulta do edital, da minuta de contrato e 
dos anexos, respectivamente:

Florianópolis, 11 de 
fevereiro de 2025
Guilherme e Silva 

Pamplona
Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025

A Prefeitura Municipal de Belmonte – SC, torna 
público, para o conhecimento a Dispensa de Licitação, regida 
pela lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, art. 75, inciso XV, 
e Decreto Municipal nº 199/2023, PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MEDICINA E SEGURANÇA 
DO TRABALHO, PARA ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE 
LAUDOS TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, ELABORAÇÃO 
DE PROGRAMAS DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO, 
PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OPERACIONAL, 
EXAMES MÉDICOS OCUPACIONAIS, EXAMES COMPLEMENTARES, 
, ASSESSORIA PARA ELABORAÇÃO DO PPP (PERFIL 
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO) E DEMAIS SERVIÇOS 
DESTINADOS AOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE/
SC, de acordo com Termo de Referência, condições, quantidades 
e exigências estabelecidas em edital. Informações pelo fone (049) 
3625 0066.

       Belmonte/SC, 12 de fevereiro de 2025.

Jair Antônio Giumbelli
Prefeito Municipal de Belmonte

AVISO DO EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025.
O Município de Tunápolis torna público que está instaurando licitação, através do presente 
instrumento, nos termos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, pela Lei 
Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e demais legislação 
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM segundo as condições estabelecidas no presente 
Edital e seus Anexos, cujos termos igualmente o integram.

Os trabalhos serão conduzidos por servidor designado, denominado Pregoeiro, mediante a inserção 
e monitoramento de dados gerados ou transferidos diretamente para a página eletrônica www.
portaldecompraspublicas.com.br. O servidor terá, dentre outras, as seguintes atribuições: coordenar o processo 
licitatório; receber, examinar e decidir as impugnações e consultas ao edital, apoiado pela sua equipe responsável 
pela sua elaboração; conduzir a sessão pública na internet; verificar a conformidade da proposta com os 
requisitos estabelecidos neste edital; dirigir a etapa de lances; verificar e julgar as condições de habilitação; 
receber, examinar e decidir os recursos, encaminhando à autoridade competente quando mantiver sua decisão; 
indicar o vencedor do certame; conduzir os trabalhos da equipe de apoio; e encaminhar o processo devidamente 
instruído a autoridade responsável pela adjudicação e propor a homologação.

1. DO OBJETO.
O presente Pregão Eletrônico tem por objeto, o registro de preços para futura e eventual aquisição de bombonas 
de Água mineral, Gás de cozinha, recargas de gás, Casco de botijão de gás P45, destinado para copa e cozinha 
das diversas Secretarias, Estabelecimentos Públicos, Fundo Municipal da Saúde e Câmara de Vereadores desta 
municipalidade. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.  CUSTOS
Unitário Global

1 Gás de cozinha botijão P13, com troca de 
vasilhame.

UNID. 76  R$     125,25  R$        9.519,00

2 Gás de cozinha industrial, botijão P45, com 
troca de vasilhame.

UNID. 36  R$     448,01  R$      16.128,36 

3 Casco de botijão de gás P45, cheio (industrial) UNID. 2  R$     940,53  R$        1.881,06 
4 Água mineral natural sem gás,vedada com 

tampa-lacre, adicionado em bombona de 
20 litros. com prazo mínimo de 3 meses do 
vencimento na data de entrega

UNID. 1250  R$       15,93  R$      19.912,50 

5 Água mineral natural sem gás, acondicionada 
em pet de 500 ml, com certificados de 
autorizações dos órgãos competentes e com 
validade mínima de 3 meses. Acondicionada 
pacote com 12 unidades.

UNID. 205  R$       18,10  R$        3.710,50

total  R$                              51.151,42
 
DA ABERTURA DO PROCESSO, DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
Período de recebimento das propostas:
Das 9h do dia 13 de fevereiro de 2025 as 14h até do dia 27 de fevereiro de 2025 
Início, Abertura da Sessão de Disputa de Preços (lances):
DIA 14:30 DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2025, ATRAVÉS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS.

 Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site 
da Prefeitura Municipal de Tunápolis: http://tunapolis.sc.gov.br e também poderá ser lidos e/ou obtidos com 
a Equipe de Pregão, no Endereço Rua João Castilho nº111    - Tunápolis/SC, Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, nos dias úteis, no horário de expediente da Prefeitura, mesmo endereço e período no qual os autos do 
processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados.

Tunápolis/SC, em 12 de fevereiro de 2025.
MARINO JOSÉ FREY

PREFEITO MUNICIPAL

registro no TCE:
Processo: 22/2025; 
Sequencial: 10; 
Modalidade: Pregão eletrônico.
Código registro TCE: B15C354ABDD6B4C3E7965A331D96DC7907BC964F

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 5333D8EB37C6302510E809AD7A7AD-
D11342B4A3D
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 9/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 9/2025, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CON-
FECÇÃO E IMPRESSAO DE MATERIAL GRÁFICO, ADESIVO VINIL, LONA, 
PLACAS DE INAUGURAÇÃO, CARIMBOS, ENVELOPES, CERTIFICADOS, 
BOLETINS, DIPLOMAS, PASTAS, FOLDERS E CORRELATOS. Recebimento, 
abertura e julgamento às 09:00 horas do dia 26/02/2025, no Setor de 
Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua San-
tos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações com-
plementares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone 
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio 
Cerqueira/SC. BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MU-
NICIPAL 

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 

001/2025 - FMS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2025 - FMS

Objeto: Contratação de laboratórios de análises clínicas, que 
deverão prestar serviços na realização de exames laboratoriais 
de diagnose em patologia clínica através de requisições/guias de 
autorizações emitidas pela Secretaria de Saúde do Município de 
Penha/SC, e em conformidade com as condições estabelecidas 
neste edital e em seus anexos.
O presente edital ficará aberto pelo prazo de 12 (doze) meses, a 
partir de 26 do mês de fevereiro de 2025 às 09 horas, podendo 
os interessados solicitarem o credenciamento a qualquer tempo, 
desde que respeitadas as condições do Edital. 
Coordenação do Processo: ROVENA ROSA PRESTINI – 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Local: Secretaria da Administração, situada na Avenida Antônio 
Joaquim Tavares, nº. 194, Centro, Penha/SC.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, nº. 194, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
08h às 12h e das 13:30 às 17:30h.

Penha/SC, 12 de fevereiro de 2025.
LAERCIO JOAQUIM FLORIANO JUNIOR

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob 
o n. 90003/2025, às 13 horas do dia 27 de fevereiro de 
2025, para o fornecimento de mobiliário padronizado com 
garantia e assistência técnica on-site de 12 (doze) meses 
e 60 (sessenta) meses para o PJSC e TCE/SC, por meio 
do Sistema de Registro de Preços Permanente, conforme 
as especificações constantes do termo de referência 
anexo. Os interessados poderão acessar o edital pelo QR 
Code abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 14 
de fevereiro de 2025, por meio do Portal de Compras do 
Governo Federal (http://www.comprasgovernamentais.
gov.br), no qual ocorrerá a sessão pública, ou no Portal 
da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.br/
transparencia/portal/#/consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
6FBD35FAA02F09EBA24AD6377A487DBE40A4F10E. 
Contato pelo telefone (48) 3287-8288 ou dmp.
pregoeiros@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 12 de fevereiro de 2025.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 13 de fevereiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº CE 0015/25. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução de reforma e ampliação das instalações 
elétricas de unidades escolares vinculadas à Secretaria de Estado 
da Educação - SED – Lotes 01 a 13. Critério de julgamento: 
menor preço por lote. Regime de Execução: Empreitada 
por preço unitário. Data de envio final das propostas: até 
às 14:15 horas do dia 20/03/2025. Abertura: 20/03/2025, a 
partir das 14:30 horas. Local para obtenção do Edital: www.
portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca “CE 
0015/2025”, clique no número do processo, clique na opção 
NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse 
“CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 06 de fevereiro 
de 2025. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. Aprovação GGG 
2024SO013975.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº CE 0016/25. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em projetos 
de arquitetura e engenharia para elaborar os projetos básicos 
e executivos de arquitetura e complementares da construção 
nova da EEIB Laklano, localizado na Aldeia Palmeirinha, Terra 
Indígena Laklano, no município de José Boiteux/SC, CEP 89.145-
000. Critério de julgamento: técnica e preço. Regime de 
Execução: Empreitada por preço unitário. Data de envio 
final das propostas: até às 14:15 horas do dia 04/04/2025. 
Abertura: 04/04/2025, a partir das 14:30 horas. Local para 
obtenção do Edital: www.portaldecompras.sc.gov.br, digite na 
caixa de busca “CE 0016/2025”, clique no número do processo, 
clique na opção NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.
sc.gov.br, acesse “CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 
07 de fevereiro de 2025. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. 
Aprovação GGG 2025SO000201.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº CE 0017/25. 
Objeto: Contratação de empresa para conclusão das obras do 
centro de atendimento ao turista, localizado na Rua República 
Argentina, 236-330, Dionísio Cerqueira/SC. Critério de 
julgamento: menor preço. Regime de Execução: Empreitada 
por preço unitário. Data de envio final das propostas: até 
às 14:15 horas do dia 24/03/2025. Abertura: 24/03/2025, a 
partir das 14:30 horas. Local para obtenção do Edital: www.
portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca “CE 
0017/2025”, clique no número do processo, clique na opção 
NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse 
“CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 10 de fevereiro 
de 2025. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. Aprovação GGG 
2024SO007707.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº CE 0019/25. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução de reforma e ampliação das instalações 
elétricas de unidades escolares vinculadas à Secretaria de Estado 
da Educação - SED – Lotes 01 a 18. Critério de julgamento: 
Menor preço por lote. Regime de Execução: Empreitada 
por preço unitário. Data de envio final das propostas: até 
às 14:15 horas do dia 25/03/2025. Abertura: 25/03/2025, a 
partir das 14:30 horas. Local para obtenção do Edital: www.
portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca “CE 
0019/2025”, clique no número do processo, clique na opção 
NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse 
“CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 11 de fevereiro 
de 2025. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. Aprovação GGG 
2024SO013991.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E 
MOBILIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº CE 0021/25. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução de reforma e ampliação das instalações 
elétricas de unidades escolares vinculadas à Secretaria de Estado 
da Educação - SED – Lotes 01 A 21. Critério de julgamento: 
Menor preço por lote. Regime de Execução: Empreitada 
por preço unitário. Data de envio final das propostas: até 
às 14:15 horas do dia 27/03/2025. Abertura: 27/03/2025, a 
partir das 14:30 horas. Local para obtenção do Edital: www.
portaldecompras.sc.gov.br, digite na caixa de busca “CE 
0021/2025”, clique no número do processo, clique na opção 
NÃO e faça o download, ou no “site” sgpe.sea.sc.gov.br, acesse 
“CONSULTA DE PROCESSOS”. Florianópolis-SC, 12 de fevereiro 
de 2025. Jerry Edson Comper. Secretário da SIE. Aprovação GGG 
2024SO014021.

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 119/2024

Objeto: Registro de preço - aquisição de certificado digi-
tal E-CPF, para pessoa física, e E-CNPJ, para pessoa jurídica, nos tipos 
A1 e A3 emitido por autoridade certificadora credenciada pela ICP-Bra-
sil, com ou sem mídia criptográfica tipo Token USB, para atender as 
necessidades da Administração Municipal - Diversas Secretarias. Regis-
trado no TCE/SC sob o código nº. D86B0665E98F22E79D9338FB6E-
597568D2558C1E. Data de encerramento do envio de proposta ele-
trônica: até o dia 28 de fevereiro de 2025, às 09h25min. Data início da 
sessão eletrônica: dia 28 de fevereiro de 2025, às 09h:30min. Local: 
Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.
com.br/, via e-mail: nelice@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial 
do Município https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licita-
coes.  Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 
14.133/2021. Blumenau, 13/02/2025 – Anderson Rosa –Secretário Mu-
nicipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 17/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 07/2025

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de pregão 

eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS DE 
SOM PARA USO EM EVENTOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE DESCANSO, PAGOS POR HORA, CONFORME DEMANDA.
Recebimentos das propostas: até às 08h00min do dia 24/02/2025.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 24/02/2025.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
DC6EEA5F2477F4119839204DCC88448A31FBCE74
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 10 de fevereiro de 2025.
Juliano Junior Kasper - Prefeito Municipal

 EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE CAIBI/SC 

Processo Licitatório nº 142/2025, Pregão Eletrônico R.P. 
nº 006/2025, do tipo: Menor Preço por item. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE EVENTOS 
ORGANIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CAIBI, VISANDO GARANTIR 
A ADEQUADA ALI-MENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES E SERVIDORES 
ENVOLVIDOS NAS ATIVIDADES PROMOVIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICI-PAL. Data limite para cadastro de propostas: Até às 08h00mim 
do dia 26 de fevereiro de 2025 (horário de Brasília/DF). Abertura 26 
de fevereiro de 2025, às 08h01min (horário de Brasília/DF), ambos no 
endereço ele-trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.O Edital e 
esclarecimen-tos poderão ser obtidos no seguinte endereço e horários: 
Rua dos Imigrantes, n° 499, centro, nos dias úteis, de segunda a sexta-
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (49) 
3648-0212, https://www.caibi.sc.gov.br/, ou ainda, pelo próprio site 
de realização do pregão. Caibi-SC, 12 de fevereiro de 2025.Eder Picoli. 
Prefeito.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 14/2025 PMPB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2025 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu Prefeito 
Municipal, Sr. Luiz Henrique Castro de Souza, informa que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL” visando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, VIGILÂNCIA ELETRÔNICA 
MONITORADA E NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE CIRCUITO 
FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV) BASEADO NA TECNOLOGIA IP, 
COMPREENDENDO O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO 
E SUPORTE TÉCNICO, CONFORME ITENS, CONDIÇÕES, QUANTIDADES 
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.”. 
Data e Horário de início de recebimento de propostas: 14/02/2025 às 
08h00min.O Edital encontra-se publicado no site: www.pescariabrava.
sc.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone (048) 
9 2001 9148 - Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@pescariabrava.
sc.gov.br ou diretamente na sede da Secretaria de Administração e 
Finanças situada à Rodovia sc 437, Km 248, bairro Santiago, Pescaria 
Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 12 de fevereiro de 2025.
LUIZ HENRIQUE CASTRO DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 13 de fevereiro de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 13/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.0001/2025 – UASG 389180

Processo Nº 12169/2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços continuado de limpeza, prestado 1 vez na semana, limitado a 4 limpezas 
mensais, com fornecimento de materiais, sem dedicação exclusiva de mão de obra, 
para as Delegacias Regionais do CRM-SC, conforme condições, quantidades, e 
exigências contidas no Termo de Referência e Edital. Total de itens licitados: 1 
grupo com 9 itens. Edital: 13/02/2025 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. 
Endereço: Rod. José Carlos Daux, 3890, Florianópolis, ou no site www.crmsc.org.
br ou ainda no site www.gov.br/compras/edital/389180. Entrega das Propostas: a 
partir de 13/02/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Pro-
postas: 27/02/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025.
João Vitor Vieira Tasca 
Agente de contratação

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 14/2025 – Pregão 

Eletrônico Nº. 04/2025
Objeto: Contratação de serviços de  limpeza e conservação 
de prédios públicos, copa/cozinha e auxiliar de serviços gerais, 
destinados a atender as necessidades do município de Guarujá 
do Sul.
ABERTURA: 28.02.2025 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.  
CÓDIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC 
6DCA96E2691358DD17C2C01AF06966D016BB87F9
Guarujá do Sul, SC, 12 de fevereiro  de 2025.

Eliane Aparecida de Souza Fanton 
Prefeita Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
005/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAIS TAIS COMO AREIA (MÉDIA E GROSSA), 
BRITA Nº1, PÓ DE BRITA, BRITA GRADUADA, PEDRISCO, BICA CORRIDA, 
PEDRA RACHÃO E PEDRA PULMÃO ENTRE OUTROS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/
SC. Tipo: menor preço | POR ITENS; Disputa/Data/hora: 25/02/2025 
às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no endereço 
eletrônico www.bll.org.br do dia 25/02/2025. Informações: licitacao.
majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no 
Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da 
Silva. Prefeita Municipal. 25/02/2025.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
006/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMISSORA DE RADIODIFUSÃO 
EM FREQUÊNCIA MODULADA (FM), PARA DIVULGAÇÃO DOS 
INFORMATIVOS E PROGRAMA SEMANAL DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA. Tipo: menor preço | POR ITENS; 
Disputa/Data/hora: 26/02/2025 às 08h30. Recebimento de propostas 
até às 08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 
26/02/2025. Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone 
(47) 3655-1111. Cópia do edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  
Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva. Prefeita Municipal. 12/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fara 
realizar no dia 27/02/2025 às 8h30min, licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico 07/2025, visando a futura e 
eventual contratação de empresa especializada para segurança 
desarmada para eventos da Secretaria de Turismo e Cultura e 
Secretaria de Esporte e Lazer, conforme especificações contidas 
no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos poderão ser 
retirados através do site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/ ou na 
Secretaria de Administração/Gerência de Compras, Licitações, 
Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 
12 de fevereiro de 2025. 

THIAGO MARCEL BARBOSA SIMÕES
SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA


		2025-02-13T08:30:45-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




